平成 25 年 6 月 20 日

各 位

株式会社 山 口 銀 行

株式会社国際協力銀行と連携したタイ進出企業に対する融資について

山口銀行（頭取 福田 浩一）は、株式会社国際協力銀行（総裁：奥田 碩、以下

「JBIC」）と協調して広島県広島市の株式会社ナガト（代表取締役社長：内田 弘之、

以下「ナガト」）のタイ進出に係る融資を取組みますのでお知らせいたします。

１．今回の協調融資総額は 105 万米ドルで、当行はナガトに対し 50 万米ドル相当の

円建融資を取組み、JBICは｢海外展開支援融資ファシリティ」1を活用しナガトの

タイ王国法人Nagato Heat Treatment (Thailand) Co., Ltd.（以下「NHTT」）との

間で、融資金額 55 万米ドルを限度とする貸付契約を締結しています2。

２．本件は、NHTT における自動車部品向け熱処理加工設備の増設に必要な資金を融資

するものであり、熱処理加工された自動車部品はタイ国内の日系自動車メーカーに

供給されます。

３．ナガトは、昭和 40 年の設立以来、金属熱処理加工事業を手掛けており、平成 24

年にタイにおいて NHTT を設立しました。タイの堅調な経済成長に伴い、今後も

自動車市場の拡大が見込まれる中、ナガトは NHTT における金属熱処理加工事業の

拡大を企図しています。

当行は、今後も引き続き中堅・中小企業の海外事業展開を支援してまいります。

   以 上

【本件に関するお問合わせ先】

国際部 瀧原、植田 TEL 083-223-1494

1 JBICの平成 25 年 4 月 1 日付お知らせ（http://www.jbic.go.jp/ja/about/news/2013/0401-01/index.html）を

ご参照下さい。
2 貸付契約は、平成 25 年 6 月 4 日に締結済みです。

http://www.jbic.go.jp/ja/about/news/2013/0401-01/index.html